
14 april 2021

Bankgemensamt initiativ för en mer hållbar byggbransch

Swedbank samverkar i ett gemensamt initiativ med sex andra banker för att bidra till en
mer hållbar byggbransch. Gemensamma riktlinjer kommer implementeras hos
respektive bank under slutet av 2021.

Ekonomisk brottslighet och illegal arbetskraft i byggbranschen innebär stora negativa effekter
för samhället, bland annat genom uteblivna skatteintäkter och bristande kontroll av att
mänskliga rättigheter respekteras på byggarbetsplatser. Som kreditgivare till bygg- och
fastighetsbolag har banker, genom villkoren vid kreditgivning, möjlighet att göra skillnad.

Som en del av bankernas samhällsansvar samverkar nu Danske Bank, Handelsbanken,
Nordea, SBAB, SEB, Sparbankerna och Swedbank för att tillsammans med bygg- och
fastighetsbolagen ytterligare bidra till en mer hållbar byggbransch.

– Swedbanks vision är ett samhälle som är ekonomiskt sunt och hållbart. Här ger vi de många
människorna och företagen möjlighet att skapa en bättre framtid genom hållbara val. Detta
bankgemensamma initiativ är ett viktigt steg på resan mot ett hållbart samhälle. Vi har en viktig
roll att spela genom tydlig råd- och kreditgivning som därmed bidrar till mer hållbara företag
inom byggbranschen, säger Jens Henriksson, VD Swedbank.

Varje bank har sedan tidigare tydliga processer för att motverka att bankens produkter och
tjänster utnyttjas för ekonomisk brottslighet. Initiativet handlar om att i bankernas kreditprocess
ställa ytterligare krav mot låntagaren. Som en del av detta har bankerna kommit överens om
gemensamma riktlinjer som ska beaktas i kreditgivningen till bygg- och fastighetsbolag. Dessa
syftar bland annat till att säkerställa att låntagaren har kontroll över produktionen, uppnå ökad
styrning över vilken arbetskraft som nyttjas i alla leverantörsled, samt se till att de
underleverantörer som anlitas lever upp till gällande regelverk.

– Vi välkomnar alla initiativ som verkar för sunda konkurrensvillkor och en schysst
byggbransch. Byggföretagen har nolltolerans mot fusk och oegentligheter på
arbetsmarknaden. Ett hållbart samhällsbyggande förutsätter god samverkan mellan olika
aktörer. Bankernas initiativ är en viktig pusselbit i detta gemensamma arbete, säger Catharina
Elmsäter-Svärd, VD Byggföretagen.

För mer information, kontakta:

Fredrik Nilzén, Hållbarhetschef, Swedbank

08 585 95 759, Fredrik.nilzen@swedbank.se

Mattias Elander Forsgren, presskommunikatör, Swedbank

073-843 32 66, Mattias.elander-forsgren@swedbank.se

Claes Thunblad, Nationell Samordnare Sund konkurrens, Byggföretagen

072-206 11 95, claes.thunblad@byggforetagen.se

Swedbank främjar en sund och hållbar ekonomi för de många människorna, hushållen och företagen. Som en ledande bank på hemmamarknaderna
Sverige, Estland, Lettland och Litauen erbjuder vi ett brett utbud av finansiella tjänster och produkter. Swedbank har drygt 7 miljoner privatkunder och
ca 600 000 företags- och organisationskunder med 159 kontor i Sverige och 82 kontor i de baltiska länderna. Koncernen har även verksamhet i
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övriga Norden, USA och Kina.  Läs mer på www.swedbank.se                        

http://www.swedbank.se/

